
Delegatiebesluit nautisch beheer Gekanaliseerde Hollandsche IJssel en Grecht

2016

Besluit van gedeputeerde staten van Utrecht van 2 februari 2016, nummer 817B2683, tot overdracht

van het nautisch beheer van de Gekanaliseerde Hollandsche IJssel en van de Grecht aan het dagelijks

bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden (Delegatiebesluit nautisch beheer Geka-

naliseerde Hollandsche IJssel en Grecht 2016).

 

Gedeputeerde staten van Utrecht;

 

Gelet op artikel 107 van de Provinciewet;

Besluiten:

Artikel 1
1. Regeling en bestuur, bij of krachtens de Scheepvaartverkeerswet van hun college gevorderd, met

betrekking tot het gedeelte van de Gekanaliseerde Hollandsche IJssel en het gedeelte van de

Grecht die zijn gelegen in de provincie Utrecht en zijn aangegeven op de kaart die als bijlage 4

behoort bij de Waterverordening provincie Utrecht 2009, worden overgedragen aan het dagelijks

bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden.

2. Indien de overdracht, bedoeld in het eerste lid, wordt ingetrokken, blijven de krachtens dat lid

genomen beslissingen van kracht voor zover het daarna bevoegde orgaan niet anders beslist.

Het dan bevoegde bestuursorgaan neemt de zorg voor de handhaving van die beslissingen over.

Artikel 2
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het provinciaal blad

waarin het wordt bekendgemaakt en werkt terug tot en met 1 januari 2015.

Artikel 3
Dit besluit wordt aangehaald als: Delegatiebesluit nautisch beheer Gekanaliseerde Hollandsche IJssel

en Grecht 2016.

Voorzitter,

Secretaris,

Gedeputeerde Staten van Utrecht

namens hen

Secretaris

Nr. 1018

PROVINCIAAL BLAD 22 februari

2016

Officiële uitgave van provincie Utrecht.

Provinciaal blad 2016 nr. 1018 22 februari 20161



Nota van toelichting
Bij wijziging van de Waterverordening provincie Utrecht 2009 is bepaald dat de provincie Utrecht is

belast met het vaarwegbeheer van de Gekanaliseerde Hollandsche IJssel en de Grecht en dat het dagelijks

bestuur van het Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden is belast met de uitvoering van die taak.

Wanneer de provincie formeel vaarwegbeheerder is zijn gedeputeerde staten op grond van artikel 2,

eerste lid, van de Scheepvaartverkeerswet nautisch beheerder. Het is echter gewenst dat het overheids-

orgaan dat het vaarwegbeheer uitvoert ook beschikt over de nautische bevoegdheden op grond van

de Scheepvaartverkeerswet. Het verkrijgt daarmee de bevoegdheden tot regulering van het gebruik

van een vaarweg door de scheepvaart. Om dat te bereiken voor de Gekanaliseerde Hollandsche IJssel

en de Grecht moeten gedeputeerde staten hun bevoegdheden betreffende het nautisch beheer op die

wateren op grond van artikel 107 van de Provinciewet delegeren aan het dagelijks bestuur van het

Hoogheemraadschap De Stichtse Rijnlanden. Dit besluit voorziet daarin. Daarmee wordt de huidige

situatie, vaarwegbeheer en nautisch beheer zijn in één hand, gecontinueerd.

 

Op grond van het derde lid van genoemd artikel 107 is voor een delegatiebesluit als dit de instemming

vereist van zowel provinciale staten als van het algemeen bestuur van het waterschap. De benodigde

instemming is door provinciale staten gegeven bij besluit van 8 december 2014 en door genoemd al-

gemeen bestuur bij besluit van 16 december 2015.

 

Het besluit werkt op grond van artikel 2 terug tot en met 1 januari 2015. Dit tijdstip komt overeen met

het tijdstip van inwerkingtreding van de onderdelen van het besluit tot wijziging van de Waterverordening

provincie Utrecht 2009, waarin de aanwijzing van vaarwegbeheerders is geregeld.

Provinciaal blad 2016 nr. 1018 22 februari 20162


